
Kjære alle sammen - velkommen og gratulerer med dagen!  

Vi håper dere har hatt en skikkelig god start på nasjonaldagen! 

Det er veldig stas at vi har fått muligheten til å holde denne talen. Det er en ære og noe vi 
aldri kommer til å glemme.  

17. mai er en dag fylt av glede og for mange barn kanskje den fineste dagen i året. Det er ikke 
så rart, fordi den er fylt av så mange fine ting at det nesten er umulig å ikke kose seg.  

Denne dagen handler for oss om barnetog, bunader og andre fine klær, norske flagg, lek, 
moro, samhold og masse, masse is. Det er så mange morsomme ting på denne dagen at vi 
nesten glemmer hvorfor vi feirer den iblant.  

På 17.mai i 1814 ble grunnloven underskrevet på Eidsvoll. 112 landsmenn var da samlet for å 
snakke om det som gjør Norge så spesielt: frihet, likhet og fellesskap. Grunnloven de lagde 
gjør at vi kan velge hvem som skal styre landet vårt. Vi er heldige som kan leve i et land med 
likestilling og de samme rettighetene uansett hvem vi er og hvor vi kommer fra.   

Vi står nå ved Henrik Wergelands grav og han er en viktig del av Norges historie. Han hadde 
et stort og viktig forfatterskap.  Gjennom diktene og talene han lagde, bidro Wergeland til at 
17. mai-feiringen ble en folkefest istedenfor en markering. Han bidro rett å slett til å få det 
norske folk stolte over landet sitt.  

Sammen med Bjørnstjerne Bjørnson var Wergeland en av grunnleggerne av 17.mai-toget i 
Norge. Deres engasjement resulterte i det første barnetoget.  

Første barnetog ble holdt i 1870. Da var det bare gutter som deltok. Heldigvis ble det i 1989 
bestemt at jenter også kunne gå i barnetoget.  

På 17. mai går mange skoler i Norge i tog i byen eller tettstedet de bor på, mens i andre land 
velger de heller å gå i tog med militære parader og lignende når de feirer nasjonaldagen.  

Dette vet vi at barn i Norge synes er veldig moro og spesielt. Besøkende fra andre land, som 
for eksempel turister, sier at barnetoget er noe helt unikt og det er vi helt enige i.  

Her i Oslo er det over 100 skoler som skal gå i barnetoget senere i dag. Bygdøy, som er skolen 
vår, fyller 100 år i år. Vi får derfor gå først i toget. Det gleder vi oss veldig til.  

De siste årene har vi fulgt med på krig og urettferdighet i Europa og andre deler av verden. 
Mennesker lever i krig og har det forferdelig ikke så langt unna oss. 17. mai er en dag hvor vi 
skal være ekstra takknemlige for at vi bor i et fritt og fredelig land og hvor vi har ytringsfrihet.  

Til slutt vil vi trekke frem det som landsmennene skrev under på for over 200 år siden og som 
vi alle bør tenke litt ekstra over på grunnlovsdagen: Frihet, likhet og fellesskap.  

Frihet fordi vi må huske på hvor heldige vi er som lever i Norge når krig, diktatur og 
fattigdom foregår rundt oss i hele verden.  

Likhet fordi her i Norge er alle like mye verdt, mangfold er viktig og ingen skal være redde 
for å være seg selv.  



Fellesskap fordi vi klarer oss best når vi står sammen, sammen står vi alltid sterkere! 

 

Tusen takk for at dere hørte på oss! Vi ønsker dere alle en kjempefin dag videre! 

Og enda en gang: gratulerer så mye med dagen! 

 


